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Bedömning av verksamhetens kvalitet  

Ersta Ednahemmet 

Regiform: Privat regi 

Inriktning: Somatisk och demens 

Antal lägenheter: 60 

  

Syftet med uppföljningen är att bedöma verksamhetens 

sammantagna kvalitet samt följsamhet till lagar, författningar och 

avtal eller uppdragsbeskrivning, utifrån nedan angivna underlag. 

Uppföljningen belyser såväl verksamhetens styrkor som 

utvecklingsområden för att stödja verksamheten i 

utvecklingsarbetet.  

Sammanfattande bedömning  

Utifrån de underlag som har legat till grund för uppföljningen är be-

dömningen att Ersta Ednahemmet uppfyller de krav som ställs för 

att ha förutsättningar att ge en säker vård och omsorg av god 

kvalitet.  

Trygghet och säkerhet  

Den samlade bedömningen är att Ersta Ednahemmet erbjuder en 

trygg och säker vård och omsorg. Verksamheten har ett fungerande 

ledningssystem för att systematiskt och fortlöpande utveckla och 

säkra kvaliteten i verksamheten. Riskbedömningar genomförs på 

verksamhetsnivå och på individnivå för att undvika att oönskade 

händelser sker. Regelbundna kontroller görs för att följa upp att 

arbetet sker enligt fastställda rutiner och mål. Under uppstartsåret 

har verksamheten arbetat med att implementera rutiner och 

utformning av ledningssystemet. Den sociala dokumentationen och 

hälso- och sjukvårdsdokumentationen bedöms uppfylla ställda krav. 

Digital signering används för en säker läkemedelshantering. 

En hög andel av personalen har adekvat utbildning och det finns en 

plan för kompetensutveckling utifrån verksamhetens behov. I år 

sker utbildningssatsningar i bland annat värdegrundsutbildning, 

förflyttningsteknik, palliativa ombud och administratörsutbildning 

för beteendemässiga och psykiska symptom vid demenssjukdom. 

Överrapporteringen mellan yrkeskategorier och arbetspass bedöms 

vara välstrukturerade, så att viktig information om de enskilda 

boende överförs till berörd personal. Regelbundna teammöten 

genomförs där flera yrkesgrupper samverkar för att säkra vården 

och omsorgen kring de äldre.  



  

  

Det finns rutiner för en säker livsmedelshantering samt anpassad 

och näringsriktig kost enligt gällande regelverk. Det finns tillgång 

till specialkompetens inom kost- och nutritionsfrågor. 

Det finns rutiner för kontaktmannaskap. Ett gott bemötande och att 

personalen är tillgänglig är något som verksamheten lägger stor vikt 

vid. Tydlig information finns om hur synpunkter och klagomål kan 

lämnas. Verksamheten använder synpunkter och klagomål i det 

systematiska förbättringsarbetet. 

Meningsfullhet och delaktighet  

Den samlade bedömningen är att verksamheten arbetar för att de 

äldre ska få vara delaktiga och ha en meningsfull tillvaro. 

Verksamheten arbetar personcentrerat och Ersta diakonis 

värdegrund, som sätter individens behov i fokus, genomsyrar det 

dagliga arbetet. Genomförandeplanerna beskriver tydligt individens 

behov och önskemål samt hur och när hjälpen ska utföras.  

Ersta Ednahemmet arbetar utifrån Erstas måltidskoncept för 

omsorgsmåltid vilket innefattar delaktighet och samtalets betydelse 

vid måltiderna. Tydliga menyer fanns uppsatta på avdelningarna. 

Lokaler är ändamålsenliga med gemensamma utrymmen som 

inbjuder till social samvaro i en trivsam miljö. Lokalernas 

utformning möjliggör för lätt åtkomst till rymliga inglasade, 

öppningsbara balkonger och en skyddad trädgård med bland annat 

odlingslådor och ett uterum. På boendet finns tillgång till ett gym 

och en frisörsalong. För att underlätta de äldres samvaro med familj 

och vänner finns en bokningsbar lokal för privata tillställningar.  

Verksamheten har rutiner för aktiviteter och utevistelse. Det finns 

goda möjligheter för utevistelse och de som önskar har möjlighet att 

delta i den dagliga promenadgruppen. Det finns en person som 

leder arbetet med aktiviteter på boendet samt aktivitetsansvariga på 

varje avdelning. Veckans aktivitetsutbud fanns tydligt anslaget på 

avdelningarna. På varje avdelning finns bokhyllor med böcker, 

tidningar och aktivitetslådor som innehåller ett brett utbud av 

material för att göra gemensamma och individuella aktiviteter. Inför 

veckoslutet får varje avdelning en korg med extra material för 

helgens aktiviteter inklusive godsaker.  

De allmänna intrycken var att boendet hade en hemlik miljö som 

inbjöd till samvaro. Vid verksamhetsbesöket observerades att de 

äldre var delaktiga i vardagssysslor samt att de satt tillsammans i 

mindre grupper för gemenskap både inomhus och utomhus.  

Uppföljningen är gjord av:   

Ingela Kvist verksamhetscontroller, Cecilia Jeppsson 

verksamhetscontroller och Sölvi Solberg medicinskt ansvarig 

sjuksköterska på Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning. 

Uppföljningsunderlag  

• Verksamhetsuppföljning maj 2024   


